2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 сентября 2025 года                                                                                                      № 622
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 11 ноября 2013 года № 1627
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» к постановлению администрации Белоярского района от 11 ноября 2013 года № 1627 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» изменение, изложив подпункт 2.6.3.1 пункта 2.6 в следующей редакции:
«2.6.3.1. В случае необходимости проведения переустройства, и (или) перепланировки переводимого помещения, и (или) иных работ для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения, заявитель по окончании указанных работ направляет уведомление о завершении переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ в Управление непосредственно или через МФЦ, в котором в обязательном порядке указываются:
- контактный телефон;
- адрес помещения, где были проведены работы по переустройству и (или) перепланировки помещения;
- реквизиты уведомления (номер и дата);
- сведения об уплате заявителем государственной пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество.
В случае проведения перепланировки помещения к уведомлению в обязательном порядке прилагается:
- технический план помещения, в отношении которого осуществлена перепланировка, подготовленный  в  соответствии с Федеральным  законом  от  13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
Для изготовления технического паспорта заявителю необходимо обратиться в специализированные организации за получением следующей услуги:
- изготовление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме, осуществляемое органами технической инвентаризации.
Размер платы за изготовление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме устанавливается органами технической инвентаризации и кадастровыми инженерами.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Исполняющий обязанности
главы Белоярского района

       А.В.Ойнец
3